
              

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

    

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

(Abruzzo, Lazio, Marche, Molise, Toscana, Umbria) 
Roma 

                                 

                                                                                            
                                                                                           
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.D. n. 49 del 27 luglio 2023 “Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale del 
lavoro”; 
 
VISTO il D.D. n. 60 del 29 settembre 2023 “Conferimento dell’incarico di Direttore della Direzione Interregionale 
del lavoro del Centro” con il quale è stato conferito al dott. Stefano Marconi l’incarico di funzione dirigenziale di 
livello generale di Direttore della Direzione Interregionale del lavoro del Centro per la durata di tre anni dal 1° 
ottobre 2023;  
 
VISTO il D.D. n. 2 del 2 novembre 2023 “Conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Ufficio amministrazione e 
servizi generali di supporto all’attività amministrative della Direzione interregionale del lavoro del Centro”, del 
Direttore interregionale della Direzione interregionale del lavoro del Centro, con il quale il dott. Marco Esposito 
è incaricato della titolarità dell’Ufficio amministrazione e servizi generali di supporto all’attività amministrative 
della Direzione interregionale del lavoro del Centro;  
 



              

Direzione Interregionale del Lavoro del Centro 

Processo funzionamento  

 
 
 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

Tel.06492700200 e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato alla Direzione Interregionale del lavoro del Centro per 
l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO l’Accordo Quadro denominato “Servizi gestione integrata delle trasferte di lavoro del 
personale” stipulato da Consip S.p.A. e aggiudicato alla società Cisalpina Tours S.p.A. - C.F. 
00637950015, con l’adesione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la fornitura dei servizi in 
argomento, per il periodo 01-06.2023 – 31.05.2026, comunicato con note prot. n. 1305 del 20.02.23 
e prot. n. 4775 del 29.05.2023 dalla Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica (ODA 
n. 7144010 del 9.2.2023 – CIG: 96461910A3); 
 
VISTE le fatture n. 0121804/PO del 30.09.2023 di € 1.751,66 e n. 0122894/PO del 30.09.2023 di € 
5,61, per un importo complessivo dovuto pari a € 1.757,27 IVA compresa, pervenute dalla società 
CISALPINA TOURS S.p.A. – C.F.: 00637950015, per le trasferte del personale dell’Arma dei 
Carabinieri per attività ispettiva, relative al mese di settembre 2023; 
 
TENUTO CONTO che il servizio è stato regolarmente espletato e che l’importo fatturato è congruo; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 14 prot. n. 113 del 26.06.2023;  
 
ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della CISALPINA 
TOURS S.p.A. – C.F.: 00637950015 fino al 28.01.2024; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle fatture sopra citate; 
 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa, con l’utilizzo dell’impegno n. 14 prot. n. 113 del 16.06.2023 il 
pagamento sul conto U.1.03.02.02.002.001, Indennità di missione e di trasferta – missioni attività 
ispettiva, del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro - Direzione Interregionale del lavoro 
del Centro - esercizio finanziario 2023, della somma di € 1.756,26 in favore di CISALPINA TOURS 
S.p.A., Corso Moncenisio n. 41 - 10090 Rosta (TO) - C.F.: 00637950015 – IBAN 
IT50Q0306901048100000014885, e il versamento di € 1,01 per l’IVA in favore dell’Agenzia delle 
Entrate in applicazione dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633/1972.  

 
 

   IL DIRETTORE 

Uff. Amm.ne e Serv. Gen. 
          Dott. Marco ESPOSITO 


		2023-12-04T14:54:41+0000
	Marco Esposito


		2023-12-04T16:39:24+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.DIL-CENTRO.DIL_ROMA_DECR_DET.R.0000019.04-12-2023




